INDICAÇÃO Nº 00762/2007
Solicita a pavimentação asfáltica da Rua Luiz Galatti, localizada no Centro do Distrito de São João Novo. (Reitera indicação 0462/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Rua Luiz Galatti, localizada no Centro do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que além de ser muito antiga essa reivindicação a referida via se encontra em péssimo estado de conservação, com buracos e valetas, algumas com aproximadamente 01 (um) metro de profundidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04215/2007
INDICAÇÃO Nº 00761/2007
Solicita implantação de rede de esgoto nas Ruas Salvador José de Moraes, Sinésio G. Trujillo, Antonio Montefusco, Travessa José Perez y Perez e Rosa Belo, no Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 42/2007).
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias, junto à Sabesp, visando à execução de serviços para a implantação de rede de esgoto nas Ruas Salvador José de Moraes, Sinésio G. Trujillo, Antonio Montefusco, Travessa José Perez y Perez e Rosa Belo, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz se necessária em virtude do grande número de residências ali existentes e que precisam de tal benfeitoria, haja vista que o esgoto corre a céu aberto, pondo em risco a saúde dos moradores.

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores do local e há necessidade de que seja atendida o mais urgente possível.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04214/2007